
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

17 сентября 2021 г. № 109/3

г. Горняк

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края 
от 14.09.2021 № 1140 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году», в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства 
просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 (далее - Порядок),

приказываю:
1. Провести в Локтевском районе в 2021/2022 учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада) с 05 октября по 29 
октября 2021 года по следующим предметам: астрономия, английский, биология, 
география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, 
немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, 
экономика.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение в 
Локтевском районе школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2021/2022 учебного года Пазий Ларису Ивановну, главного специалиста Комитета 
по образованию Локтевского района.

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 1)

4.Утвердить состав предметно-методических комиссий по каждому предмету 
олимпиады. (Приложение 2)

5. Главному специалисту Комитета по образованию Пазий Ларисе Ивановне 
обеспечить:

предметно-методические комиссии необходимыми нормативно
инструктивными документами и материалами;

6. Руководителям предметно-методических комиссий:
- обеспечить разработку единых для муниципальной территории 

олимпиадных заданий для школьного этапа для каждой возрастной группы;
- обеспечить разработку требований и методических рекомендаций к 

проведению школьного этапа по каждому предмету, подготовленных на основе 
методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий;

- обеспечить качество и объективность оценки олимпиадных работ учащихся.



7.Руководителям образовательных организаций обеспечить:
- проведение школьного этапа олимпиады в образовательных организациях в

указанные сроки;
- своевременную подачу заявки на муниципальный этап олимпиады до 08 

ноября 2021 по форме (Приложение 3);
- соблюдение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

при проведении школьного этапа;
- размещение на сайтах ОО графиков проведения и другой необходимой 

информации о проведении школьного этапа олимпиады до 04 октября 2021 г.
- обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады на сайтах общеобразовательных учреждений;
- своевременное предоставление информации со ссылками на страницы сайтов 

ОО о проведении ВсОШ в адрес Пазий Л.И. до 05 октября 2021г. по форме 
(Приложение 4).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П.П. Одинцев

*■



Приложение 1

Утверждено приказом комитета 
от 17.09.2021 №Ю9/3

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в общеобразовательных организациях Локтевского района

Предмет Дата проведения
Астрономия

Информатика и КТ 06 октября 2021
Искусство (МХК)

Экономика
Русский язык

История 08 октября 2021г
География

Право
Физика 11 октября 2021 г

Экология
Химия

Обществознание 13 октября 2021г
Математика

ОБЖ 15 октября 2021г
Литература

Биология
Технология 19 октября 2021г

Физическая культура

Английский язык 21 октября 2021г
Немецкий язык

Резервные дни 22 октября 2021 г

25 октября 2021г



Приложение 2 
Утверждено приказом комитета 

от 17.09.2021 № 109/3

Состав предметно-методических комиссий для проведения школьного и 
муниципального этапов ВсОШ в 2021 -2022 учебном коду

Немецкий язык:
Волошина Т.Ю., учитель МКОУ «Кировская СОШ»;
Макарова Н.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;
Кленова Т.В., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Черданцева Н.В., учитель МКОУ «Устьянская СОШ».
Реклинг Е.А., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Физика:
Кунина Л.Н., учитель МБОУ «Масальская СОШ»;
Перевозчиков Н.И, учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Тютиков А.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;
Бориско Н.В., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Южикова М.А., учитель МБОУ «Успенская СОШ».

Астрономия:
Кунина Л.Н., учитель МБОУ «Масальская СОШ»;
Перевозчиков Н.И, учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Тютиков А.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;
Бориско Н.В., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Южикова М.А., учитель МБОУ «Успенская СОШ».

Искусство, МХК:
Четыркина JI.A., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;
Никонова Ю.И., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Селинкина Т.М., учитель МКОУ «Второкаменская СОШ»;
Снидкова И.А., МКОУ «Локтевская СОШ»;
Клименок Ю.Н., учитель МКОУ «Гилёвская СОШ».

Английский язык:
Старикова Т.С., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Милова Т.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Безверхова Е.Ю., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Лоскутова А.П., директор МКОУ «Самарская СОШ»;
Шмидер Э.В., учитель МКОУ «Георгиевская СОШ ».

Биология:
Резникова Е.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Рыльская М.Г., учитель МБОУ «СОШ № 2»;



углова М.А., учитель МКОУ «Кировская СОШ»; 
опова О.Н., учитель МКОУ «Самарская СОШ». 

Сапожникова Л.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Экология:
Резникова Е.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»; 
Рыльская М.Г., учитель МБОУ «СОШ № 2»; 
Круглова М.А., учитель МКОУ «Кировская СОШ»; 
Попова О.Н., учитель МКОУ «Самарская СОШ». 
Сапожникова Л.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;

Химия:
Акимова О.А., учитель МБОУ «Успенская СОШ»; 
Вельмина О.В., учитель МБОУ «Масальская СОШ»; 
Сапожникова Л.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»; 
Бахарев В.Ю, учитель МКОУ «Локтевская СОШ». 
Рыльская М.Г., учитель МБОУ «СОШ № 2»;

Информатика:
Маслова Л.Н., директор, учитель МБОУ «СОШ № 4»; 
Волошина Т.С., учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Воропаев А..Н., учитель МБОУ «Успенская СОШ»; 
Воропаева М.А.., учитель МБОУ «СОШ № 2».
Асеева М.О., учитель МКОУ «Гилёвская СОШ.

Право, история:
Шрамко И.И., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Шевченко Л.Н., учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Фистунова С.В., учитель МБОУ «Успенская СОШ»; 
Танага В.А., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Анисимова И.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

Обществознание, экономика:
Гонтарева Т.Г., учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Танага В.А., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Шрамко И.И., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Шевченко Л.Н., учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Анисимова И.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

Математика:
Клименок М.Н, учитель МКОУ «Гилёвская СОШ»; 
Дреер О.А, учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Кишеня О.П., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Воропаева М.А.., учитель МБОУ «СОШ № 2». 
Напалкова Т.Л., учитель МБОУ «СОШ № 4»;



Иващенко О.А., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Щербакова Г.Н, учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Пегусова Р.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

География:
Чурилова С.В, учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Верменичева М.А., учитель МКОУ «Георгиевская СОШ»; 
Дорохина О.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ»; 
Буймова А.И., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Сапожникова Л.А., учитель МБОУ «СОШ № 4».

Русский язык, литература:
Костюкова Г.В., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Минаева Г.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;
Ищенко Н.С., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Пахомова И.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ»; 
Зубкова Н.П., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Вихрова Н.М., учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Понеделко Т.Н., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Сутормина Л.А., учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Оплачко Л.П., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Жукова Г.А., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;
Зинченко Т.П., учитель МКОУ «Георгиевская СОШ»; 
Дорофеева О.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

ОБЖ:
Четыркин Е.В., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Челенко В.М., учитель МКОУ «Покровская СОШ»;
Журба Р.В., учитель МБОУ «Гимназия № 3»;
Васильев Н.Н., учитель МКОУ «Второкаменская СОШ»; 
Клименок Ю.Н., учитель МКОУ «Гилёвская СОШ».

Физическая культура:
Литвинов В.В, учитель МБОУ «Успенская СОШ»; 
Мищенко Т.А.., учитель МБОУ «Гимназия № 3»; 
Медведева Н.М., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Тайлаков М.А., учитель МКОУ «Кировская СОШ».

Технология:
Яковлева О.Н., учитель МБОУ «СОШ № 4»;
Морозова Е.А., учитель МКОУ «Локтевская СОШ»; 
Алтухов Н.Н., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Никонова Ю.И., учитель МБОУ «СОШ № 2»;
Клименок Ю.Н., учитель МКОУ «Гилёвская СОШ».



Приложение 3 
Утверждено приказом комитета 

от 17.09.2021 № 109/3

Форма заявки *
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

*заявку подаем в xl-файле с вкладками по каждому предмету

Предмет ОО Фамилия Имя Отчество

Полное
наименование
общеобразоват

ельной
организации

Класс
обучения

Класс
участия

Статус
участника

Результат
(баллы)



Приложение 4

Утверждено приказом комитета 
от 17.09.2021 №109/3

Информация МБОУ (МКОУ)_________________________________
о странице сайта школы об организации проведения ВсОШ в 2021-2022 уч. г.

Наименование ОО Ссылка на страницу сайта о 
проведении ВсОШ


